Di Hongaria, di oratori, date a Buda, a dì 8 et 11 fevrer. In sumario questo. Dil ritornar a dì 6 il nontio regio fo a Constantinopoli. El bassà Charzegoli à scritto, il signor esser di quel voler di far pace; e a dì 15 sarà a Cenderu l'orator suo, e il regio vadi a Nander Alba a dito tempo *etc.* Et che il cardinal li scrisse faria expedir l'orator dil re; manchava li danari; et faria includer in le trieve Franza, Spagna, Anglia, el papa *etc.* *Item*, il thesorier li disse di tal venuta dil nontio regio, ma il re non li voleva dir. Or essi oratori andono da soa majestà, tolta occasion di dir, intendevano, dal legato dil papa, Valentino far *etc.* in Italia; e cussi andono dal re. E sollicitato il mandar di l'orator, soa majestà, consultato un pocho, li fè dir, per il reverendo varadinense, dil venir dil dito, el che expediria l'orator, qual era fuori, saria doman qui; et à spazà a Cenderu a dir, sarà lì, o a dì 15, o ver 3 zorni poi *etc.* Per l'altra letera, di 11, scrive aver tolto a cambio di lì, a conto di la paga futura, da 13 zener in qua, ducati 1400, per expedir dito orator, *videlicet* 1200 [756] trovati, manca li altri 200, li troverà. *Item*, mandono una letera dil cardinal ystrigoniense. Li scrive spazerà *etc.* perchè a lui è stà mandà a mostrar la commissione; et, expedito, sier Sabastian Zustignan

torà licentia dal re e verà via, et il Badoer sollicita il successor.

Dil cardinal istrigoniense Thomaso. Scrive a la Signoria *latine*; ringratia di la bona ciera fata a suo fradello, *etc.* Et in l'altra, scrive a li oratori, si duol, che a Roma, in concistorio, sia stà dito, *nomine, nostro*, la Signoria vol far paxe per esser pregati dal re di Hongaria.

*Exemplum litterarum cardinalis Ystrigoniensis ad illustrissimum
Dominium Venetiarum.*

Illustrissimo princeps, domine observantissime.

Ex litteris dominationis vestra illustrissimae, quas reverendus pater, dominus Franciscus, episcopus ecclesiae iavrensis, frater germanus meus, eius nomine in suo ad me reditu mihi retulit, accepi, inter caeteros suos collegas, eumdem, cum ob virtutes suas peculiare, ut scribit, tum praesertim, mei intuitu, cuius esset ille frater germanus, laeto quidem et jucundo animo ab ea exceptum esse. Et qui mentem suam, quae ad ulteriorem meam sublimationem atque exaltationem pertinerent, serius uberiorque coram mihi eius nomine explicaret, qui sane functus suo apud me in hoc munere et intellecto, ab eodem ad prioris suae erga me benivolentiae, tantum ab ea cumulum addi. Ego, qui, sicuti antea, in eius erga me propensa caritate atque dilectione nunquam dubitavi, ita ne nunc quidem certe dubito quidquam, et de huiusce modi oblationum cumulis hacque animi sui optima dispositione ad rem tantam, simul etiam de hisce demonstrationibus benivolentiae et amoris erga dictum dominum episcopum, intuitu praemissorum factis, singulares amplissimasque illustrissimae dominationi vestrae et illustrissimo isti senatui, habeo agoque gratias relaturus. Re ipsa, dum usus aliquando venerit, aut res postulaverit, quam contra scire cupio, sicque sibi certo velim, persuadeat me in rebus suis et istius illustrissimi Domini, non solum pro conservatione, verum etiam

amplificatione atque exaltatione status eiusdem, omni studio et diligentia pro virili meam operam semper propensissimam navaturum, meque ac studium meum omne possibile accedentibus. Praesertim hisce benivolis et tantis oblationibus eisdem nunquam defuturum, et quidquid in me ab ea collatum fuerit amplitudinis, ad sui [757] atque istius illustrissimi status accessionem se collaturam, velim certo sciat, prout vel magnifici domini oratores sui, qui hic agunt, scire huiusmodi erga eam fidei integritatis et dispositionis animi testes esse poterunt locupletissimi. Quod vero illustrissima dominatio vestra et senatus iste illustris dictum dominum episcopum, fratrem meum germanum, ad publicas res exercendas conijciat idoneum futurum, cupiantque, ut meam quandoque absentiam praesentia sua ille supleret, sciant, velim dominatio vestra, nacta opportuna occasione, dum per valitudinem bonam eiusdem domini episcopi luebit, me vel in hac re earum desiderio aliquando morem gesturum ac plane responsurum. Quam cupio felicissime semper valere.

Data in arce mea strigoniensi XXV decembris 1502.

Subscriptio: Excellentissimae illustrissimae dominationis vestrae deditissimus servitor

THOMAS
cardinalis strigoniensis etc.

A tergo: Illustrissimo et excellentissimo principi et domino, domino Leonardo Lauredano, duci Venetiarum, domino meo observantissimo.

Da Verona, di sier Bernardo Bembo doctor, cavalier, podestà.
In materia di certi preti scelesti, meritano mille morte; et el

vicario dil vescovo voria farli morir in prexon *etc.* Et in una altra come ha inteso la diliberation dil senato zercha li capetanij dil devedo, et il conseio à 'uto a mal, et ha dato licentia a li oratori soi senza toy letere *etc.* Et qui scrive longo.

Di sier Zuan Mocenigo, capetano. Come à ricevuto nostre letere, debbi far processo contra li capetanij dil devedo *etc.*, *ut in deliberatione*; et in una altra toy il canzelier suo, è parente di uno di capetanij. Scrive torà quel dil podestà; et che chiamò li provedadori di la comunità, dicendo chi se volea doler di diti capetanij; et risposeno faria il suo conseio.

Da Humago, di sier Zuan Domenego Donado, podestà, di 22. Zercha li navilij, con li fanti alemani, numero 17, capita li; alcuni non dismontò. Fono in terra, a dimandar vituarie per soi danari. Rispose non ne haver, pur participeria per lo amor è tra la Signoria nostra e i soi reali, et cussì ge ne deteno.

Et altre letere di nostri rectori non da conto.

Da poi disnar non fo nulla, li savij deteno audientia.